CONSIDERANDO a Decisão ad referendum - GR nº 42, de 13.11.2025, que autorizou a celebração de
convênio entre a Fundação Universidade do Amazonas e a Fundação Universitas de Estudos Amazônicos, cujo objeto
se constitui na execução do Projeto “FINANCIAMENTO DOS CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL", no valor global de R$ 972.545,50 (novecentos e setenta e dois mil quinhentos e quarenta e
cinco reais e cinquenta centavos).

CONSIDERANDO a decisão deste Colegiado aprovada, por unanimidade, em reunião ordinária
realizada nesta data,

 
 
R E S O L V E :
 
 

I. REFERENDAR a Decisão GR nº 42, de 13.11.2025, que a celebração de convênio entre a Fundação
Universidade do Amazonas e a Fundação Universitas de Estudos Amazônicos, cujo objeto se constitui na execução do
Projeto“FINANCIAMENTO DOS CURSOS NO ÂMBITO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL", no valor
global de R$ 972.545,50 (novecentos e setenta e dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

II - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
 
 

TANARA LAUSCHNER

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/12/2025

Presidente
(assinado eletronicamente)

 

Documento assinado eletronicamente por TANARA LAUSCHNER, Presidente, em 05/12/2025, às